
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Copia del Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 14 del 01/02/2024 

 

Oggetto: 
ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVII CONSIGLIO REGIONALE DELLA 

SARDEGNA DEL 25 FEBBRAIO 2024: ASSEGNAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA 

ELETTORALE. 

         
 L’anno 2024 addì 1 del mese di Febbraio alle ore 17.30 nella sala delle adunanze della sede 

comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, prevista in modalità mista, parte in 

presenza e parte in modalità videoconferenza ai sensi del Regolamento Sedute Consiglio e Giunta 

Comunale in modalità telematica approvato con Delibera CC. n. 26 del 30.06.2022, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

                  PRESIDENTE: TALLORU PANTALEO  in qualità di  Sindaco 

  

               GIUNTA:                                                                                                Presente 

 

BOI  MAURA SI 

 

MARINI FIAMMETTA SI 

 

SANNA FEDERICA SI 

 

SERRA ALESSANDRO SI 

 

TALLORU PANTALEO SI 

 

 

Totale Presenti: 5                                                                                                                                    

Assenti: 0 

 

 

   Partecipa il Segretario Comunale MAGGIO Paolo. 

 

Presenti in sede n. 4 (Sindaco P. Talloru; Assessori M. Boi; F. Marini; F. Sanna) 

Presenti in videoconferenza n. 1 (Assessore A. Serra) 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

 



«ID» 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 14 dicembre 2023, N°70, pubblicato nel Bollettino 

ufficiale della Regione autonoma della Sardegna dell’11 gennaio 2024 che per la giornata di domenica 25 

febbraio 2024 convoca i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Regione e del XVII Consiglio 

regionale della Sardegna; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del citato art. 3 della Legge 4 aprile 1956, N° 212 e ssmmii, la Giunta 

Municipale provvede a delimitare gli spazi e a ripartirli in tante sezioni, di metri 2 di altezza per metri 1 di 

base quante sono le liste ammesse ed all'assegnazione delle stesse, seguendo l’ordine del sorteggio delle 

liste stesse, su una solo linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 

 

     VISTA la nota N°0001802 del 30.1.2024, trasmessa via pec in data odierna dal Servizio Elettorale 

della Regione Autonoma della Sardegna, registrata al nostro Prot. Gen. N°0001370 del 31.1.2024, con la 

quale si comunica che nel sito istituzionale R.A.S. è disponibile l’elenco per ciascuna circoscrizione 

elettorale delle liste per provincia, con l’indicazione del numero progressivo assegnato a seguito di 

sorteggio effettuato in data 29.1.2024 dall’Ufficio Centrale Regionale, allegata al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

            VISTO l’art. 5 della Legge 212/1956 e ssmmii, il quale prevede che “Nei casi in cui, entro il giorno 34° 

precedente la data fissata per le elezioni non siano state ancora comunicate le liste o le candidature 

uninominali ammesse, la giunta municipale provvede agli adempimenti di cui agli artt. 3 entro i due giorni 

successivi alla ricezione della comunicazione delle liste o delle candidature uninominali ammesse”; 

 

           VISTO il proprio atto N°12 del 25.1.2024, relativo all’individuazione e alla delimitazione degli spazi per 

la propaganda diretta in occasione delle Elezioni suindicate; 

 

 VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, DLgs 267 del 18 agosto 2000 e 

ssmmii; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del Responsabile dei Servizi Amministrativi e Finanziari, in 

ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del DLgs 267/2000; 

 

Con voti favorevoli UNANIMI, espressi nelle forme di legge;  

 

 

DELIBERA 

 

 Per quanto espresso in premessa: 

 

- Di assegnare gli spazi per la propaganda diretta, secondo quanto pubblicato nel sito istituzionale della 

Regione Autonoma della Sardegna, seguendo la numerazione secondo l’ordine del sorteggio delle liste 

stesse, su una solo linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, così come 

segue: 

 

CIRCOSCRIZIONE MEDIO CAMPIDANO 

NUMERO LISTA PRESIDENTE 

1 DEMOS DEMOCRAZIA SOLIDALE ALESSANDRA TODDE 

PRESIDENTE 

ALESSANDRA TODDE 



«ID» 

2 PROGRESSISTA ALESSANDRA TODDE 

3 FORTZA PARIS ALESSANDRA TODDE 

4 PARTITO DEMOCRATICO DELLA SARDEGNA ALESSANDRA TODDE 

5 MOVIMENTO 5 STELLE ALESSANDRA TODDE 

6 SINISTRA FUTURA ALESSANDRA TODDE 

7 ORIZZONTE COMUNE ALESSANDRA TODDE 

8 PARTITO SOCIALISTA ITALIANO SARDI IN EUROPA ALESSANDRA TODDE 

9 ALLEANZA VERDI E SINISTRA ALESSANDRA TODDE 

10 UNITI PER ALESSANDRA TODDE ALESSANDRA TODDE 

11 DEMOCRAZIA CRISTIANA CON ROTONDI PAOLO TRUZZU 

12 RIFORMATORI SARDI PAOLO TRUZZU 

13 PARTITO SARDO D’AZIONE PAOLO TRUZZU 

14 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI PAOLO TRUZZU 

15 LEGA SALVINI SARDEGNA PAOLO TRUZZU 

16 SARDEGNA AL CENTRO 20VENTI PAOLO TRUZZU 

17 ALLEANZA SARDEGNA PARTITO LIBERALE ITALIANO PAOLO TRUZZU 

18 FORZA ITALIA BERLUSCONI – PPE PAOLO TRUZZU 

19 UDC SARDEGNA PAOLO TRUZZU 

20 PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA -  

SINISTRA EUROPEA 

RENATO SORU 

21 LIBERU RENATO SORU 

22 MOVIMENTO PROGETTO SARDEGNA RENATO SORU 

23 VOTA SARDIGNA RENATO SORU 

24 + EUROPA – AZIONE CON SORU RENATO SORU 

25 SARDIGNA R-ESISTE LUCIA CHESSA 

 

- Di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del DLgs 267/2000 e ssmmii per consentire i tempestivi adempimenti gestionali 

di numerazione degli spazi assegnati.  

 

 

  

  

 

 

 

 

 



4803 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TALLORU PANTALEO 

    
  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  01/02/2024 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

 
 
 
 
       
 
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 01/02/2024 
 

  
  
  

                                                                             
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

Il Funzionario Delegato 
 


